Совет депутатов Крутихинского сельсовета седьмого созыва

Крутихинского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

24. 12. 2021 года                                   № 85                                           с. Крутиха

О внесении изменений и дополнений в решение Совета

депутатов Крутихинского сельсовета от 12.10.2015 года

№ 18 (в редакции решения от 21.02.2019 № 68)

«Об утверждении Регламента  Совета депутатов

Крутихинского сельсовета Крутихинского района

Алтайского края»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

и Уставом муниципального образования Крутихинский сельсовет,

руководствуясь требованием прокурора № 10 от 27.09.2021 "Об изменении

нормативного правового акта с целью исключения выявленных

коррупциогенных факторов», Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Удовлетворить требования прокурора Крутихинского района

от 27.09.2021 № 10.

2. Внести в решение Совета депутатов Крутихинского сельсовета

от 12.10.2015 года № 18 (в редакции решения от 21.02.2019 № 68)

«Об утверждении Регламента  Совета депутатов Крутихинского сельсовета

Крутихинского района Алтайского края» следующие изменения

и дополнения:

- п. 6 ст. 15 Регламента изложить в новой редакции:

6. Совет депутатов вправе проводить закрытое заседание, закрытое

рассмотрение отдельных вопросов содержащим государственную или

охраняемую законом тайну, а так же вопросам конфиденциального

характера, к которым относятся:

- Сведения о фактах, событиях и обстоятельствах частной жизни

гражданина, позволяющие идентифицировать его личность (персональные

данные), за исключением сведений, подлежащих распространению

в средствах массовой информации в установленных федеральными законами

случаях.

- Сведения, составляющие тайну следствия и судопроизводства,

сведения о лицах, в отношении которых в соответствии с федеральными

законами от 20 апреля 1995 г. № 45-ФЗ "О государственной защите судей,

должностных лиц правоохранительных и контролирующих органов"

и от 20 августа 2004 г. № 119-ФЗ "О государственной защите потерпевших,

свидетелей и иных участников уголовного судопроизводства", другими

нормативными правовыми актами Российской Федерации принято решение

о применении мер государственной защиты, а также сведения о мерах

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_389108/d7d4ca0dba6f9882f7fde832c183f10b8f86f8a6/#dst100057
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_389097/f39c81317cefe51924c1ecc98a5c3decbbac114c/#dst100061

государственной защиты указанных лиц, если законодательством Российской

Федерации такие сведения не отнесены к сведениям, составляющим

государственную тайну.

- Служебные сведения, доступ к которым ограничен органами

государственной власти в соответствии с Гражданским кодексом Российской

Федерации и федеральными законами (служебная тайна).

- Сведения, связанные с профессиональной деятельностью, доступ

к которым ограничен в соответствии с Конституцией Российской Федерации

и федеральными законами (врачебная, нотариальная, адвокатская тайна,

тайна переписки, телефонных переговоров, почтовых отправлений,

телеграфных или иных сообщений и так далее).

- Сведения, связанные с коммерческой деятельностью, доступ

к которым ограничен в соответствии с Гражданским кодексом Российской

Федерации и федеральными законами (коммерческая тайна).

- Сведения о сущности изобретения, полезной модели

или промышленного образца до официальной публикации информации

о них.

- Сведения, содержащиеся в личных делах осужденных, а также

сведения о принудительном исполнении судебных актов, актов других

органов и должностных лиц, кроме сведений, которые являются

общедоступными в соответствии с Федеральным законом

от 2 октября 2007 г. N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве".

Предложение о проведении закрытой сессии может быть внесено

председателем Совета депутатов, постоянной комиссией, фракцией, иным

депутатским объединением либо депутатом.

3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                                 Н.А. Курцева

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_388534/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_2875/2573feee1caecac37c442734e00215bbf1c85248/#dst100094
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_389836/9f906d460f9454a8a0d290738d9fc2798c1e865a/#dst100102
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_384979/827a0570bc7a51eb7e0951ca313b4b7b629cb94f/#dst58
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_377601/afe346a9065e891a762908c86e6de63f45533e19/#dst100078
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_389677/2add28425adfc0411d61abad9deab4873e7ad274/#dst100594
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_376379/f8743d677137889f4c521c9e3e17a5d837ed54bf/#dst101423
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_378811/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_380593/1c194590ac1e7f7d1f67e084b018deaae29bcdef/#dst31